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K ı s a  ö z e t

Bu makalede, tarım traktörleri ve bunlardan ormancılık işlerinde 
yararlanma imkanları üzerinde durularak ormancılık işlerine uygun t a 
rım traktörü özellikleri ile bu işlere özgü ekipman tipleri ve bunların 
kullanım şekilleri açıklanmış, keza son yıllarda Türkiye’de görülen ko
nu ile ilgili gelişmelere işaret edilmiştir.

G İ R İ Ş

O rm ancılık esas itibariyle yetiştirm e, korum a, ü retim  - ta ş ım a ve değerlendir
me faaliyetlerin i kapsam aktad ır. Bu faa liyetlerin  yerine getirilm esinde çok çeşitli 
şekil ve yapıda araç ve gereçler sözkonusu olm aktadır. A ncak bu m akalenin çerçe
vesi içinde, orm ancılığın yetiştirm e ve özellikle taşım a faaliyetlerinde belirli b ir öl
çüde uygulam a alanı bulan ta rım  trak tö rle rinden  yara rlanm a şekilleri ele alınm ak
tadır.

Bu trak tö rle r yetiştirm e faaliyetlerinde bugün daha çok fidanlık larda top rak  
işlemesinde, ekim yastık ların ın  hazırlanm asında, gübreleme, söküm  ve benzeri iş 
lerde pulluk, tırm ık , kültivatör, freze, rotovatör, gübre ve tohum  atm a, tesviye 
vb. am açlarla faydalanılan ekipm anlarla birlik te kullanılın ak tad ır. Bu kullanım  
şekli ile ta rım sal işlerdeki faydalanm a şekillerine büyük ölçüde benzerlik göster
m ektedir.

ö te  y andan, orm ancılık ta taşım a işlerinde ta rım  trak tö rle rinden  yara rlanm a 
fa rk lı şekil ve yapıda ekipm anları gerek tirm ekted ir. Sürütm e vinci, sürü tm e k ıs
kacı, yüklem e kepçesi, yükleme kreyni ve benzeri ekipm anlar bunlardan başlıcala- 
rın ı teşk il etm ektedir. (

Son yıllarda T ürkiye orm ancılığında bu ekipm anlardan a r ta n  b ir şekilde y a ra r 
lanm a eğilim ve uygulam aları sözkonusu olm akta, keza bu konuda bazı a ra ş tırm a
la r  yapılm ış (BAYOĞLU 1972 ve 1973; SEÇKÎN 1978, 1980 ve 1982) ve yapılm ak
tadır.

t  2 I.Ü . Orman Fakültesi Orman İnşaatı, Geodezi ve Fotogrametri Anablllm Dalı, Bahçeköy - İstanbul.
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Ülke orm ancılığında ta n m  trak tö rle ri hareketli bir kuvvet m akinesi o larak 
önem taşım ak tad ır. Tom ruk ve uzun gövde gibi ham m adde odunun taşınm ası, bil
hassa  sürütülm esi ve yüklenip boşaltılm ası işlerindeki etkinliği giderek a r tm a k ta 
dır. Bu bakım dan genelde ta rım la  uğraşan  orm an köylüsünün son yıllarda tra k tö r  
sahibi olma gayretlerin in  etkisi ve ka tk ısı büyük olm aktadır.

Ülke genelinde, 1982 yılı itibariyle ta rım  tra k tö rü  m ik ta rı 450 bin adet dola
yında bulunm aktadır. Bu potansiyelin uygun yer ve şa rtla rd a  orm ancılık işlerinde 
de kullanılm ası b ir yandan iş verim ini ve iş ekonomisini olumlu yönde etkilerken, 
b ir yandan da a tıl tra k tö r  kapasitesinin b ir ölçüde değerlendirilm esini m üm kün kıl
m aktad ır.

TAŞIMA

ı
O rm ancılıkta ham m adde odunun taşınm ası işleri esas itibariyle ik i a y n  safhada 

gcrçekleştirilm ektedir. Bu safhalardan  ilki, genel o la rak  zemin üzerinde ve k ısa 
m esafelerde insan, hayvan, yerçekim i ve m otor gücünden y ara rlan ıla rak  sürütm e, 
İkincisi ise yollar üzerinde kam yon ve tra k tö r  gibi araç la rla  daha uzun m esafeler
de ta şım a suretiy le yapılm aktadır.

Bu her ik i sa fhada da ta rım  trak tö rle rinden  yararlan ılm ak tad ır, t ik  safhada 
ta rım  trak tö rle ri daha çok arkasına  m onte edilen te k  y a  da çift tam burlu  sü rü t
m e vinçleri ile b irlik te  kullanılm aktadır. îk inci safhada ise bu trak tö rle rden  röm ork 
çekici, yükleme, boşaltm a ve istiflem e aracı o la rak  faydalanılm aktadır.

UYGUN TAREVI TRAKTÖRÜ

Ham m adde odunun taşınm ası işleri orm ancılığın en zor ve tehlikeli faa liyet 
safhasın ı o luşturm aktadır. Bu işler için kullanılacak ta rım  trak tö rle rinde bilhassa 
m otor gücü, kuyruk  mili ve hidrolik te rtib a tı büyük önem taşım ak tad ır. K eza tra k 
tö rü n  yapısı, ölçüleri ve ek donanım larının d a  orm ancılık  işlerine uygun olması ge
rekm ektedir.

O rm ancılık işlerine genel o la rak  40 - 45 BG den daha büyük' olan s ta n d a rt ta 
n m  trak tö rle ri uygun düşm ektedir. A slında m odern trak tö rle rde  m otor gücü ağ ır
lığa göre daha faz la  (özgül tra k tö r  ağırlığı az ) 1 olduğu için güç bakım ından her
hangi b ir sorun o rtay a  çıkm am aktadır.

Bilindiği gibi trak tö rü n  m otor gücü ile ağırlığ ı arasında doğru b ir o ran tı bu
lunm aktadır. A ğırlık  ise, genellikle trak tö rü n  geliştireceği çeki kuvvetinin artm ası 
ve patinajın  azalm ası bakım larından olumlu etk i yapm aktadır.

A ncak son y ıllarda özgül tra k tö r  ağırlığının eskiye nisbetle çok düşürülm üş 
bulunm ası nedeniyle trak tö rle  yapılan ta r la d a  sürüm  y a  da orm anda sürü tm e gibi

1 1 BG başına düşen traktör ağırlığıdır. Bu ağırlık, tik tarım traktörlerinde 100 kg/BG kadar iken, mo
dern traktörlerde 50 kg/BG dolayına kadar düşürülmüştür. BG İle HP pratikte birbirine eşdeğer olarak 
kabul edilmektedir. Ancak aslında bunlar arasında şu ilişk i bulunm aktadır: (

1 BG=1 HP-j.1,014=75 kgm/sn 
ya da 1 HP=1,014 . BG =76,05 kgm/sn
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ağ ır iğlerde patinaj yükselm ektedir. T rak tö r ağırlığındaki azalm anın y ara ttığ ı bu 
sakıncanın giderilm esi için tra k tö r  ek  ağırlık ları kullanılm akta, keza lastik lere su 
doldurmak, la s tik  hava basınçlarım  düşürm ek ve açık  profilli la s tik  ku llanm ak ya 
da a rk a  lastik leri yarım  paletli hale getirm ek gibi tedbirlere de başvurulm aktadır,

ö te  yandan tra k tö r  kuyruk  m ilinin ve hidrolik te rtibatın ın  gelişim i sayesinde 
ta n m  trak tö rle ri ile çeşitli ekipm an kullam m ı im kan dahiline girm iş, diğer b ir ifa 
de ile kuyruk  m ili ve hidrolik te rtibatın ın  varlığ ı bu araçla rı çok m aksatlı ku lla
nım a elverişli b ir hale getirm iş bulunm aktadır. Bu ekipm anlar genellikle trak tö r 
üzerine bindirilm ektedir. Dolayısıyla, ekipm an ağırlığının en azından bir k ısm ı tra k 
törün a rk a  aksına in tikal etm ektedir, Bu da tra k tö rü n  çeki kapasitesin i olumlu yön
de etkilem ektedir.

Bilindiği gibi kuyruk  milinin h areketi y a  d irek t m otordan ya da ak ta rm a  or
ganların ın  herhangi birinden sağ lanm akta  olup buna göre v ites kuyruk  mili, yol 
kuyruk  m ili ve m otor kuyruk  mili sözkonusu o lm aktadır1 (Resim 1). Bunlardan 
m otor kuyruk  mili, orm ancılık işlerinin özelliğine uygun düşm ektedir.

T rak tö r kuyruk  milinin devir sayısı 540 dev ir/dak ika ve 1000 dev ir/dak ika ola
rak  s tandartlaştırılm ış bulunm aktadır. 1000 dev ir/dak ika lık  kuyruk  m illeri daha 
çok büyük güçlü trak tö rle rde kullanılm aktadır. Bu tip  trak tö rle rde kuyruk  mili 
41.7 mm, freze kanalı adedi de çok sayıda olm aktadır.

Bazı trak tö rle rin  kuyruk  m illeri her ik i devirde çalışacak şekilde im al edilmiş, 
bazı trak tö rle rde ise ik i ayrı kuyruk  mili yer almış bulunm aktadır.

K uyruk m ili trak tö rü n  o rta  a r  İtasında yer a lm ak ta  ve dönme yönü sa a t ye l
kovanı istikam etinde olm aktadır.

Vites kuyruk mili (Resim 1 a) : T rak tö rlerde görülen ilk  kuyruk  m ili olarak
bilinm ektedir. Bugün ancak eski tip trak tö rle rd e  bu kuyruk  miline rastlanabllm ek- 
tedir.

V ites kuyruk  milinin hareketi doğrudan doğruya kavram ayla ayarlanm aktadır. 
K avram anın herhangi b ir durum da çözülmesi ile kuyruk  m ilinin dönüşü etkilenm ek
tedir.

Yol kuyruk mili (Resim 1 b) : Yol kuyruk  m ilinin h areketi ve devir sayısı vi
tes kutusundaki hız kadem elerine bağlı o la rak  değişm ektedir. T rak tö rün  m uharrik  
tekerleklerinin devir sayi3i ile kuyruk  m ili devir sayısı arasında belirli b ir oran bu
lunm aktadır. K uyruk milinin dönüş yönü trak tö rü n  ileri ve geri hareketi ile değiş
m ektedir. K eza h ız değişmeleri kuyruk  m ili sayısında değişmeye neden olm aktadır.

M otor kuy ru k  mili (Resim l c ) :  Bu kuyruk  mili, trak tö rü n  hız kadem elerin
den, ileri - geri v ites durum undan etkilenmeden aynı yönde ve m otor devir sayısı ile 
sab it b ir oranda dönerek hareket iletim i sağ lanm aktad ır.

M otor kuyruk  milleri, m otordan h areket alış ta rz ın a  göre, tra k tö r  h arek et kav
ram asına bağım lı ve hareket kavram ası ile bağım sız m otor kuyruk  m illeri o larak 
ayrılm aktadır. T ra k tö r  h areket kavram ası 'ile bağım lı m otor kuyruk  mili, hareke

1 Kuyruk mili, şanzuman kuyruk mili, motor kuyruk mili, serbest motor kuyruk milf ve yol kuyruk mili 
olarak da sınıflandırılmaktadır.
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tini tra k tö r  kavram asından alm akta, aym  kavram a hem  trak tö re  hem  de kuyruk 
miline m otorun hareketin i iletm ektedir.

H areke t kavram ası ile bağım sız olan m otor kuyruk  m ilinde ise, kuyruk  mili 
trak tö rü n  hareketinden hiçbir şekilde etkilenm em ektedir.

ö te  yandan, orm ancılık işleri ve orm aniçi çalışm a şa rtla r ı tra k tö r  em niyet k a 
binlerinin kullanımım, keza sürücü oturm a yerinin yaylanabilir olmasını gerek tir
m ektedir.

Diferansiyel

Resim 1. Çeşitli Kuyruk Mili Tipleri.
o) Vites Kuyruk Mili, b) Yol Kuyruk Mili, c) Motor Kuyruk MIH,

ORMAN İŞLER İN E UYGUN EKİPM ANLAR

G erek ta rım sal, gerekse orm ancılık işleri için ihtiyaç duyulan çeşitli ekipm an
la rın  ta n m  trak tö rle rine  tespitinde genel o larak  üç m etod uygulanm aktadır. Bun
la r; ekipm anın tra k tö r  ta rafından  çekilmesi, tra k tö r  üzerine m onte edilmesi ve t r a k 
törün üç nokta bağlan tı sistem iyle irtiba tland ın lm ası şekillerinde olm aktadır.

G urup
d iş lile r

K u y ru k
mili

/

Vites kuyryk mili r

Kuyruk mili 
dişlileri
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Üç noktadan  ekipm anın trak tö re  bağlanm ası ile * aşağ ıdaki y a ra rla r  sağlanm ak
tad ır  :

— Ekipm an yol durum unda kolayca ta ş  m m aktadır.
—  Çalışm a sırasında, ekipm anın kontro l edilmesi kolay ve dönme yarıçapının en 

aza indirilm esi m üm kün olm aktadır.
— Bu sistem de ekipm an trak tö rd e  olduğu ve ağırlığ ı dolayısıyla dingil yükü a r t 

tığ ı için pa tin a j ihtim ali azalm aktadır.

T arım  trak törlerinde, üç nok ta  bağ lan tı sistem ine kom uta  eden hidrolik sis
tem ler norm al ve otom atik  yapılı olabilm ektedir. N orm al hidrolik sistem le kald ır
ma, indirm e ve belirli b ir seviyede tu tm a  işleri yapılm aktadır.

Tarım  trak tö rle rine  uzun süredenberi uygulanan o tom atik  hidrolik sistem , nor
m al hidroliğin tüm  görevlerini yapabildiği gibi, buna ek  o la rak  çeki kuvvetini ve 
taşım a işlerinde de ekipm anın seviyesini o tom atik  o larak  kontro l edebilm ektedir.

T arım  trak tö rle rinden  orm ancılıkta d irek t ta ş ım a  işlerinde, daha önce de deği
nildiği gibi, tom ruk  ve uzun gövde gibi ham m adde odunun hem  sürütülm esi, hem 
de orm an yolu üzerinde nakli İçin faydalanılm aktadır. O rm an yolu üzerindeki ta ş ı
m ada sözkonusu trak tö rle r  sadece röm ork çekici o la rak  faydalı o lm aktadır (Re
sim  2 ).

Resim 2. Orman Yolu Üzerinde Römorklu Traktörle Tomruk taşıma.

Sürütm e safhasında arazi eğimi ta rım  trak tö rle rin in  kullanmamda sınırlayıcı 
fak tö r  o larak  o rtay a  çıkm aktadır. Eğim in m üsait olduğu yerlerde tom ruk  y a  da 
uzun gövdeler b ir zincir y a  da çöker vasıtasıy la  trak tö rü n  çeki kancasına tesp it 
edilerek, ya da trak tö rü n  arkasına m onte edilen b ir k ıskaç sistem i ile b ir ucundan 
k av ran arak  zemin üzerinde sürüttilm ektedir (Resim  3 ve 4).

D ağlık arazide bu şekil sürütm e özel yol inşaatım  gerektirm ektedir. D aha açık 
ifadesi ile dağlık  arazide sürütm e ancak yam açlar üzerinde açılan belirli ve özel
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sta n d a rtlı yollar boyunca m üm kün olabilmektedir. Bu durum, yollarm  yukarı ve 
özellikle aşağı kısm ındaki orm an alanlarından elde edilen tom ruk ya da uzun göv
delerin öncelikle bu yollara kadar çıkarılm asını zorunlu kılm aktadır. Bu am açla

Resim 4. Tomrukların Bir Ucundan Kıskaçla Kavranarak Traktörle Sürütülmesi.
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çeşitli tip te sürütm e vinçlerimden yararlan ılm aktad ır. Bu vinçler tek  ya  da çift, 
h a t ta  daha faz la  tam burlu olm aktadır.

Bunlardan tek  tam burlu  sürütm e vinçleri genellikle en fazla 120 m  lik  te l h a 
la t sa rm a kapasitesine sahip bulunm aktadır. Ç ift tam burlu  vinçlerde ise her b ir 
tam burun  tel .halat sa rm a kapasitesi ya tek  tam burlununkine eşit ya da daha faz 
la olm akta, örneğin 250 -300 m İlle bir m esafeden çekimi m üm kün kılacak k ap a
siteye kadar çıkabilm ektedir.

Tek tam burlu sürütm e vinci ile tom ruk ya da uzun gövdelerin yola kad a r çı
karılm ası, tam bur üzerindeki hala tın  ucundaki kancanın b ir işçi ta rafından  yük is
tikam etinde çekilerek açılm ası ve yüke bağlanm ası, sonra m otor gücü ile halatın  
te k ra r  tam bur üzerine sarılm ası, böylece yükün çekilmesi suretiyle gerçekleştiril- 
m ektedir (Resim 5). Bu çekimde, yükü teşkil eden tom ruk  ya da uzun gövdeler 
boylu boyunca zemin üzerinde sürütüldüğünden yük, çekim esnasında taş, kaya, 
kök, kü tük  ve diğer arazi engelleri ile doğrudan yüzytlze gelm ektedir. Bu engelle
rin  aşılm asında hala tı çeken işçi, zekası, tecrübesi, elindeki basit aleti ve adelî 
gücü ile doğrudan etkili olm aktadır. Ç ıkarm a m esafesinin uzam ası işin güçlüğünü 
a r tt ıra ra k  iş verim inin hızla düşmesine yolaçm aktadır. Bu bakım dan, vinçle sü rü t
mede çekme m esafesinin 100 m yİ aşm am ası gerekm ekte, ancak istisnai o la rak  bu 
m esafe 120 m ye kad a r çıkarılabilm ektedir.

Resim 5. Tarım Traktörüne Monte Edilmiş Tek Tamburlu Sürütme Vinci ile Çıkarma.

T rak tö re  m onte edilen tek tam burlu sürütm e vinçleri genellikle :

1 ) hidrolik ve kuyruk  mili bağlantı te rtib a tı

2 ) tam bur, te l h a la t ve h a la t sevk te rtib a tı

3) vites ku tusu  ve kol tertibatı
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4) fren  ve em niyet te rtib a tı

5) yükleme, korum a ve tesp it etm e te rtib a tı

gibi kısım lardan oluşm aktadır. Ç ift tam burlu larda ise gerektiğ inde bun lara  b ir de 
kule te rtib a tı eklenm ektedir. Bu takdirde çeşitli kablo h a t  sistem lerini uygulam a, 
dolayısıyla daha uzun m esafelerden ve daha verim li çıkarm a (taşım a) im kânı elde 
edilm ektedir (Resim  6).

B urada önemle belirtm ek gerek ir ki, T ürkiye orm ancılığında tek  tam burlu  sü
rü tm e vinci, ilk kez 1972 yılında H anom ag - B rillan t 600 Modeli b ir ta rım  tra k tö 
rünün arkasına  m onte edilerek kullanılm ıştır (BAYOĞLU 1973; SEÇKİN 1978). Bu 
vinç y u r t içinde dizayn ve im al edilmiştir. Vincin tam buru, 10 m m  çapında 120 m 
uzunluğunda çelik tel h a la t sarabilecek kapasitede, kav ram a ve fren  sistem i ise ko
n ik  b ir şekilde yapılm ıştır. Tam burun h arek eti kuyruk  milinden bir zincir yard ı
m ıyla sağlanm ıştır.

T rak tö rün  hem  vinçle çekme4, hem  de m üteakiben sü rü tm e işinde kullanılacağı^ 
düşünülerek arkasına  «L» kesitli üzeri dişlendirilm iş b ir yüklem e pla tform u eklen
m iş tir  (Resim 5). Bu eklentinin altındaki özel bıçak yardım ıyla, vinçle çekim sı
rasında trak tö rü n  zemine tesp it edilmesi am açlanm ıştır. Bu yüklem e platform unun 
ve bıçak te rtibatın ın  aşağı - y u k a n  hareketi hidrolik  o larak  sağlanm ıştır. A ncak 
vinçle çekim 3irasm da trak tö rü n  stabilitesini a r ttırm a k  için bu hidrolik  basınç ay 
rıca m ekanik b ir  sistem le takviye edilmiştir.

ö te  yandan bütün ta rım  trak tö rle ri için sözkonusu olduğu gibi, H anom ag tr a k 
törünün  de a rk a  ta ra fın ın  yüklenmesi halinde ön tekerleklerin  yerden yükselmesi 
yan i trak tö rü n  şaha  kalkm ası keyfiyeti o rtay a  çıkmış, bu sakıncayı giderm ek ve 
kum anda im kânının zaafa  uğram asını önlemek için trak tö rü n  ön kısm ına 0,87 X 
0,45X0,45 m  boyutunda (0,18 m 3) saçtan  b ir sandık  eklenm iş ve bu sandığın içi
ne m ıcır vs. gibi ağ ır malzeme (yaklaşık  400 k g ) doldurularak ağırlığı arttırılm ış
tır.

B u te k  tam burlu  sürütm e vincinden uygulam ada uzun yıllar başarılı b ir şekilde 
yararlan ılm ıştır.

Bu sü rü tm e vinci ile hem en aynı zam anda T ürkiye’de ilk ç ift tam burlu  sü rü t
m e vinci de geliştirilerek  hizm ete sokulm uştur.

ö te  yandan Türkiye’de tom ruk ya da uzun gövdeleri yükleme, boşaltm a ve is
tiflem e için geliştirilen ekipm anların im alatı ve bunların  ta rım  trak tö rle rine  monte 
edilerek kullanılm ası (Resim I a) ile ilgili ilk  örnekler de yine aynı y ıllara  ra s tla 
m ıştır. D aha sonra bu yöndeki uygulam alara y u r t dışından ith a l edilen kreynlerin 
ta rım  trak tö rle ri ile kullanım ı eklenm iştir (Resim 7 b ). özellikle tra k tö r  hidrolik 
te rtiba tı, bu ekipm anların bu şekilde kullanım ı bakım ından büyük bir im kân y a
ra tm ıştır .

Son 10 yıl zarfında, OGM nin ta rım  trak tö rle ri ile sürü tm e vinci, yükleme, bo
şa ltm a ve istiflem e ekipm anı kullanım ı d ikkati çekm ektedir. N itekim  bir f ik ir ver
m ek için 1983 yılı itibariyle OGM nin üretim  - ta şım a işleri için m evcut ekipman 
ve ta rım  trak tö rü  durum u aşağıda özetlenm iştir :
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Resim 6. Tarım Traktörüne Monte Edilmiş Çift Tamburlu Vlnçlo Uygulanan Bazı 
Kablo Hat Sistemleri
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Resim 7 b. Tarım Traktörüne Monte Edilmiş Bir Kreynle Yükleme (Hlab 560).



TARIM TRAKTÖRLERİ 73

1983 yılı itibariyle OGM nin üretim  - taşım a işlerinde kullanılan m evcut 
ekipman ve ta rım  trak tö rü  durum u

E k i p m a n T rak tö r sayısı (adet)

Cinsi Adedi Ekipm anlı Ekipm ansız Toplam

Tek tam burlu  sürü tm e vinci 17
Hiab yükleme kreyni 13
Cranab yükleme kreyni 12
K oçaklar istifleyici (yükleyici) 54 96 141 237

K aynak : OGM Ü retim  ve P azarlam a D airesi K ayıtları, 1983.

B unlara ilave o larak  19S2 - 83 yılları zarfında toplam  104 adet çift tam burlu 
sürütm e vinci de MB T rac 800 tip i orm an trak tö rle rine  m onte edilerek hizm ete so
kulm uştur.

Bu 104 adet çift tam burlu sürütm e vincinin 33 adedi (IGLAND, 500072H sü
rü tm e vinci) y u rt dışından satın  alınm ıştır. Geriye kalan  71 adedi (ZR 28 çift tam 
burlu sürütm e vinci) ise y u rt içinde dizayn ve im al edilm iştir (Resim 8).

Resim 8. Arkasına ZR 28 Çift Tamburlu V inç Monte Edilmiş Bir MB Trac 800 
Tipi Orman Traktörü ile Sürütme.

T ürkiye’de im al edilen ZR 28 çift tam burlu  sürütm e vincinin teknik  özellik
lerinden aşağıda k ısaca bahsetm ekte y a ra r  görülm üştür.

ZR 28 çift tam burlu sürütm e vinçleri, a rk a  ta ra fın d a  s ta n d art bir kuyruk 
mili olan, asgari 75 HEP gücündeki trak tö rle rin  arkasına  üç nok ta  hidrolik tespit 
te rtib a tın a  monte edilecek bir şekilde dizayn edilmiş olup, konstrüksiyon tam am en 
kaliteli saç ve çelikten yapılmış, kaynak  ve çelik c ıvata la rla  bağlanm ıştır.
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Bu vinçlerde çift tambura, bir şanzımanla tahrik sağlanmıştır. Her bir tam-
bur gerektiğinde ayrı ayrı, gerektiğinde birlikte çalışma özelliğine ve her türlü ara-
zi şartlarında 5 ton ağırlığındaki tomruk ya da uzun gövdeleri asgari 100 m me-
safeden sürükleyerek, çekme kuvvetine sahip kılınmıştır.

Vincin yükleme, koruma ve traktörü zemine tespit etme tertıbatının hare-
keti hidrolik olarak sağlanmış ve bu tertibatın 'boyutları traktörün arka tekerlek-
lerini örtecek şekilde imal edilmiştir.

Sistemde her iki tambur da emnlyetli kumanda ve fren tertibatıyla dona-
tıtmıştır. Kuyruk mili (PTO) 1000 dev/dak da çalışırken, tambur üzerindeki hızı
90 m/dak olacak şekilde dizayn edilmiştir.

Tamburlar, her oırı 1.';! mm çapında 125 m uzunluğunda tel halat sarabile-
cek kapasitede' yapılmış ve tel halatların düzgün bir şekilde tamburlara sarılması
ve çekme yönüne' yöneltilmesi için sistemde bir çift Istikamet makarası (halat sevk
tertıbatı) yer almıştır.

Tamburlar· aşırımaya dayanıklı alaşırnlı dökümden yapıımı.ş, çalışan dişliler
ve miller yeterli yağlama sistemi ile donatılmış olup masuralı ve bllyeli yataklara
monte edilmiştir.

Tamburların pneumatic sistemle tahrtkı ve pneumatic devreleriri 5 m uzak-
tan elektrikli kumanda tablası vasıtasıyla çalıştırılması sağlanrmştır.

SONUÇ

Türkiye'de hammadde edunun ormandan taşınması genellikle orman içi ve ci-
varı köylerde yaşayan halk tarafından gerçekleştirilmektedir. Bu taşıma işinin yol-
lar üzerinde sürdürülen safhası daha önce de belirtildiği gibi tamamıyle mekanize
olmuştur. Bürütrrie safhası ise genellikle insan, hayvan ve yerçekimi gücü ile yapıl-
maktadır. Bu arada, tanmla uğraşan köylünün son yıllarda traktör sahibi olma eğt-
Ilm ve gayretleri ormancılık Islerinde de tarım traktörü kullanımını bir ölçüde im-
kan dahiline sokmuştur. Fakat mevcut uygulama şekli ile, köylü ormancılık işle-
rinde bu traktörlerden genellikle ekipmansız ve bilgisiz, dolayısıyla irrasyonel ola-
rak faydalanmaktadır.

Türkiye'de tarım traktörlerinin ormancılık Işlerinde ekipmanh olarak kullanı-
mı henüz sadece OGM nin kendi traktörleri için sözkonusu' olmaktadır. Bu bakım-
dan orman köylüsü ilgi ve yardıma muhtaç bulunmaktadır.

Öte yandan rasyonel traktör kullanımı için örneğin köylünün bilgilendirilmesi,
desteklenmesi, örgütlenmesi, makinenin müşterek kullanılması vb. hususlarda bazı
düzenlemeler, keza ayrıntılı ve titiz etüd ve hesaplar yapılması gerekmektedir.

Hemen ifade etmek gerekIr ki, tarım traktörleri ormancılık işleri için bir im-
kan yaratmaktadır. Ancak bu traktörlerin ormarıcılık işlerine uygun eldpmanlarla
donatılması, işin rasyonelitesi bakımından büyük önem taşımaktadır. Genelde ekip-
mansız . tarım traktörü kullanırrıı pek fayda sağlamamaktadır. Ekipman -Imkanla-
rına ve yerine göre bu traktörlerden çeşitli şekillerde yararlanmak mümkün bu-
lunrrıaktudır. Örneğin aynı traktörün arkasına sürütme vinci ve ön kısmına da bir
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-tesviye bıçağı monte edilebilmektedir. Böylece tanm traktörü hem basit tipteki or-
man yollarının yapımı ve bakımı hem de hammadde odunun sürütülınesi işleri için
elverişli hale. getirilmiş olmaktadır.

Ancak, ormancılık işlerine uygun ekipmanların dizaynı, imalı ve islahı konu- '_
surıda yerli sanayiinin teşvlkt, yönlendirilmesi ve aynı zamanda ekl:pmanlı traktör
kullanınunın köylüye maledilmesi gerekmektedir.
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